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محله قلعه نو دهراز واقع در حاشیه شهر سبزوار با 
جمعیتی بیش از 6 هزار نفر ، با وجود گذشت 25 
سال از الحاق آن به محدوده شهری  رنگ توسعه و 
آبادانی را ندیده است. به گزارش خراسان رضوی، 
سبزوار رتبه دوم حاشیه نشینی را پس از مشهد در 
استان دارد و از شهرهای میانی است که با چالش 
سکونتگاه غیررسمی مواجه است. حدود ۷۰ 
هزار نفر از 25۰ هزار نفر جمعیت این شهر، در 
سکونتگاه های غیررسمی که دور تا دور آن را فرا 
گرفته، زندگی می کنند. محله قلعه نو دهراز نیز با 
جمعیتی بیش از 6 هزار نفر در حاشیه غربی شهر 
سبزوار قرار گرفته است  و با این که جزو مناطق 
شهری محسوب می شود اما به دلیل مشکلات 
فراوان طی سال های اخیر رنگ آبادانی و بهره 

مندی از امکانات شهری را به خود ندیده است.

بوی نامطبوع فاضلاب و وجود دامداری ها 	 
این محله با این که 25 سال است که به محدوده 
شهر الحاق شده اما معابر و کوچه های آن وضعیت 
تاسف بــاری دارد و وجــود دامـــداری ها در این 
محله اعتراض اهالی را برانگیخته است. قنات 
های جاری در این محله نیز تهدیدی جدی برای 
سلامت اهالی محله قلعه نو است و بوی نامطبوع 
جاری شدن فاضلاب در کوچه و معابر سبب گلایه 
اهالی این محله شده است که با وجود نامه نگاری و 
پیگیری های فراوان همچنان این محله از سیستم 
فاضلاب شهری بی بهره مانده اســت. خیابان 
های اصلی این محله نیز به بهانه تعریض آسفالت 
نشده و در فصول بارندگی دردسرهای بسیاری 
برای اهالی ایجاد می کند. محله قلعه نو دهراز 
یکی از 1۰ محله حاشیه شهر سبزوار است که در 
طرح بازآفرینی شهری ایجاد خدمات و زیرساخت 
های شهری پیش بینی شده است اما از امکانات 
فرهنگی، ورزشی ، آموزشی و حمل و نقل درون 
شهری شامل خط اتوبوس همچنان بی بهره  
است. طی سال های اخیر مسئولان شهری وعده 
برخورداری اهالی این محله از امکانات شهری را 
داده اند اما با وجود گذشت چند سال از وعده های 
رنگارنگ و پر زرق و برق مشخص نیست که این 

محله چه زمانی رنگ آبادانی را به خود می بیند.

قلعه نو دهراز با بی مهری مسئولان رها 	 
شده است

یکی از اهالی محله قلعه نو دهراز در گفت وگو با 
خراسان رضــوی با بیان این که این محله مانند 
قسمتی از شهرسبزوار به دلیل بی مهری مسئولان 
شهری رها شده است، افزود: مهم ترین گلایه اهالی 
این محله بی مهری  مسئولان شهری  به قلعه نو 
دهراز است زیرا با گذشت چند سال از الحاق محله 
به محدوده شهری هنوز حداقل امکانات را هم 
ندارد. فاطمه قلعه نوی گفت: متاسفانه این محله به 
دلیل قرارگیری در حاشیه شهر سبزوار کانون توجه 
مدیران شهری نیست و امکانات فرهنگی، رفاهی، 
آموزشی، ورزشی، تفریحی و ...  ندارد. وی اجرا 
نشدن عملیات آسفالت و جدول گذاری و نبود پارک 
و فضای سبز را از دیگر مشکلات اهالی محله قلعه 
نو دهراز دانست و بیان کرد: پروژه اجرای سیستم 
فاضلاب شهری در این محله آغاز شده اما همچنان 

تکمیل نشده است و ما بلاتکلیف مانده ایم. 
قلعه نوی تصریح کرد: در سال های اخیر مسئولان 
محلی و نمایندگان مردم سبزوار در مجلس  چندین 
بار به منظور بررسی مشکلات از این محله بازدید 
کرده اند ولی قول ها برای بهره مندی اهالی از 
امکانات دستگاه های خدمات رسان در حد وعده 

بی سرانجام باقی مانده است.

الحاق قلعه نو به محدوده شهری بدون در 	 
نظرگرفتن زیرساخت شهری

رئیس شورای اسلامی شهرستان سبزوار نیز در 
گفت وگو با خراسان رضوی درباره مشکلات محله 
قلعه نو دهراز سبزوار اظهارکرد: چندین بار امام 
جمعه سبزوار، فرماندار، نمایندگان مردم سبزوار 
در مجلس شورای اسلامی و مسئولان مربوط از 
مشکلات و چالش های اهالی این محله بازدید 
کرده اند و اعتباراتی برای اجرای پروژه فاضلاب 
این محله جذب شد اما متاسفانه دولت برای تکمیل 
پروژه به تعهدات خود عمل نکرد. علی اکبر فروغی 
با اشــاره به سایر مشکلات و گلایه های اهالی، 
افزود: در بودجه سالانه شهرداری اعتباراتی برای 
بازگشایی معابر محلات هدف شهر سبزوار از جمله 
قلعه نو دهراز درنظر گرفته می شود و متاسفانه برای 
بازگشایی معابر برخی از مالکان همراهی لازم را 
ندارند. وی ادامه داد: برای بازگشایی معابر قیمت 
کارشناسی مدنظر شهرداری سبزوار است و مالکان 

به این قیمت کارشناسی رضایت ندارند در نتیجه 
این اختلاف سبب شده مشکلات معابر محله قلعه 
نو  مانند گذشته ادامه داشته باشد. عضو شورای 
اسلامی شهر سبزوار دربــاره نبود پارک و فضای 
سبز در این محله، بیان کرد: با توجه به پیگیری های 
صورت گرفته برای ساخت پارک در محله قلعه نو 
زمین خالی وجود نداشت ، اراضی وقفی در این 
محله وجود دارد که به رغم برگزاری چندین نشست 
امکان واگذاری آن فراهم نشد. فروغی با بیان این 
که محله قلعه نو دهراز یکی از محلات استراتژیک 
این شهر است که در مسیر جاده سبزوار به جوین 
ــزود: این موضوع سبب  و اسفراین قــرار دارد، اف
مرغوبیت اراضی این محله برای ساخت و ساز و 
شهرنشینی نسبت به سایر محلات شده است  که 

رشد و توسعه محله را در پی دارد.

بدون این که زیرساخت های الحاق روستا 	 
به محدوده شهری را داشته باشد، به  سبزوار 

متصل شد
وی گفت: یکــی دیگر از ظرفیت هــای محله قلعه 
نو دهراز وجود باغ های کشــاورزی اســت که می 
توانست رونق گردشگری و درآمدزایی برای اهالی 
را به دنبال داشــته باشد. عضو شــورای اسلامی 
شــهر ســبزوار با اشــاره به دلایل محرومیت قلعه 
نو دهراز، بیان کــرد: این محله در گذشــته بدون 
این که زیرســاخت های الحاق روستا به محدوده 

شهری را داشته باشد، به شهر سبزوار متصل شده 
، در حالی که قبل از آن باید طرح هادی روستایی 
اجرا و ســپس به محدوده شهری الحاق می شد یا 
قبل از الحاق باید شهرداری مکلف می شد شرایط 
بافت شهری را در خصوص ساخت پارک، فضای 
ســبز، بازگشــایی معابر و ســایر امکانات شــهری 
فراهم کند کــه  این موضوعات اتفــاق نیفتاده و از 
سال 84 به بعد شهرداری سبزوار از اهالی محله 
قلعه نو عوارض الحاق به محــدوده را دریافت می 
کند. فروغــی با تاکید بــر این که دولــت در همان 
زمان الحاق قلعه نو به محدوده شهری زیرساخت 
های مــورد نیاز را ندیده اســت، تصریــح کرد: بی 
توجهی در گذشــته ســبب شــده که ایــن محله با 

گذشت چندین سال همچنان محروم بماند. 
وی ادامــه داد: رشــد نکــردن و توســعه نیافتــن 
محله قلعه نو دهراز به دلیل بی مهری مسئولان 
مربوط در سال های اخیر بوده زیرا بیشتر تمرکز 
مســئولان در مناطق برخــوردار شــهری بوده و 
ایــن مناطق محــروم به هیــچ عنوان دیــده نمی 
شد. عضو شورای اسلامی شهر ســبزوار با بیان 
این کــه اهالــی محله بــرای بهــره مند شــدن از 
امکانات شهری و خدمات دستگاه های اجرایی 
، بایــد نمایندگانی بــرای پیگیــری مطالبات در 
شهرداری و سایر دستگاه های خدماتی داشته 
باشــند، افزود: متاســفانه این شــرایط از لحاظ 
قانونی دیده نشده تا اهالی محله برای پیگیری 

مطالبات نماینده یا پایگاهی داشته باشند. 

سند توسعه محله قلعه نو دهراز تنظیم شد	 
شهری  بازآفرینی  ستاد  دبیر  بــرزویــی  مهدی 
سبزوار نیز درباره مشکلات محله قلعه نو دهراز 
به خراسان رضوی گفت: قلعه نو آخرین محله ای 
است که در بحث بازآفرینی به آن ورود کرده ایم. 
وی با اشاره به این که در ابتدا پروژه مطالعاتی 
و شناسایی ایــن محله را گذراندیم و مشاور و 
تسهیل گر با انعقاد قراردادی در این محله حضور 
یافت، افزود: در مدت بیش از یک سال با رویکرد 
مشارکت اهالی سند توسعه محله قلعه نو دهراز 
تنظیم شد. دبیر ستاد بازآفرینی شهری سبزوار 
ادامه داد: در این سند توسعه اقدامات و پروژه 
هــای بازآفرینی و سامان دهــی محله قلعه نو 
شامل پروژه های کالبدی، فرهنگی، آموزشی، 
اقتصادی و تفریحی تعریف شــده اســت. دبیر 
ستاد بازآفرینی شهری سبزوار با بیان این که 
تا پایان سال 98 مشاور در محله حضور داشته 
است، اظهار کرد: یکی دیگر از اقدامات مشاور 
این بود که سازمان مردم نهاد محلی در قلعه نو 
دهراز راه اندازی شد و قرار بود  نقطه اتصال محله 
با مسئولان و دستگاه های خدمت رسان برای 
اجرای سند توسعه این سازمان مردم نهاد باشد.

 فعالیت اعضای این سازمان مردم نهاد 	 
برای پیگیری مطالبات اهالی کم رنگ شد

برزویی گفت: متاسفانه امسال فعالیت اعضای 
این سازمان مردم نهاد برای پیگیری مطالبات 
اهالی کم رنگ شد و این حلقه اتصال عملکرد 
قابل قبولی نداشت بنابراین اجرای سند با کندی 
مواجه شد. وی افزود: با توجه به این که رویکرد 
ما به توسعه محله قلعه نو دهراز مردمی است و 
به دنبال این هستیم که پیگیری ها برای آبادانی 
این محله از سمت مردم انجام شود، معتقدیم 
این سازمان مردم نهاد باید فعال شود ، در هفته 
گذشته نیز نشستی با اعضای این سازمان مردم 
نهاد محلی داشتیم و هماهنگی لازم به منظور در 
نظرگرفتن مکانی برای این سمن و پیگیری امور 
انجام شد. دبیر ستاد بازآفرینی شهری سبزوار 
درباره عقب ماندگی محله محروم قلعه نو دهراز 
سبزوار، بیان کرد: بازگشایی و آسفالت معابر، 
بهره مندی از سیستم فاضلاب، پارک و ... در 

این برنامه توسعه محله دیده شده است  اما دلیل 
براین نیست که به صورت کامل این خدمات ارائه 
شود و سرعت اجرا بستگی به همت دستگاه های 

خدمت رسان و پیگیری اهالی دارد.

2 مشکل اساسی این محله ، بازگشایی 	 
معابر و فاضلاب است

برزویی با تاکید بر این که ستاد بازآفرینی شهری 
سبزوار برای پیگیری مشکلات در کنار اهالی 
این محله اســت، گفت: دو مشکل اساسی این 
محله بازگشایی معابر و فاضلاب است که تمام 
آن مربوط به دستگاه های خدمات رسان نیست 
و مالکیت های شخصی هم در این موضوع وجود 
دارد  به طور مثال خیابانی که فاضلاب، آسفالت و 
جدول گذاری در آن باید انجام شود، نیاز به تملک 
دارد و مردم این محله برای تعریض و بازگشایی 
همکاری لازم را داشته باشند. وی درباره سایر 
مشکلات و گلایه های اهالی محله قلعه نو دهراز، 
افزود: موارد دیگر از جمله سالن ورزشی، پارک 
و بــازارچــه محله در برنامه توسعه محله پیش 
بینی شده است. دبیر ستاد بازآفرینی شهری 
سبزوار با بیان این که اکنون 22 محله هدف 
شامل سکونتگاه های غیر رسمی، روستاهای 
الحاقی، بافت فرسوده و بافت تاریخی در شهر 
سبزوار وجــود دارد که این محلات حــدود 4۰ 
درصد جمعیت کل شهر سبزوار یعنی 93 هزار 
و ۷۷۰ نفر را دربرمی گیرد اظهار کــرد: برای 
محلات هدف شهر سبزوار اجرای 2۰۷ اقدام 
در نظرگرفته شده که این تعداد اقــدام و طرح 
بخش های  در  گذشته  ســال  چهار  از  شهری، 
و  اجتماعی  توانمندسازی  شــهــری،  عــمــران 
اقتصادی ساکنان محلات هدف شهر سبزوار 
آغاز شده است. برزویی ادامه داد: تاکنون بیش از 
68 میلیارد تومان برای بازآفرینی محلات هدف 
و حاشیه این شهر هزینه شده و از مجموع 2۰۷ 
اقدام شهری، عملیات اجرایی بیش از ۷۰ درصد 
طرح ها، آغاز شده است که با پیشرفت فیزیکی 
2۰ تا 8۰ درصد، اجرای آن ها ادامه دارد. وی 
بیان کــرد: طــرح  هــای عمران شهری، احــداث 
پایگاه  کمربندی،  ابتدایی،  مدرسه  بوستان، 
بهداشت، ایجاد کتابخانه و مهدهای کودک، 
برخی از فعالیت های مجموعه مدیریت شهری 

سبزوار در مناطق هدف این شهر بوده است.

چندی پیش دو آمار تکان دهنده از ســوی آموزش 
و پرورش استان اعلام شــد. آمارهایی که به خوبی 
نشــان می دهد بایــد در بحث »عدالت آموزشــی« 
تجدیدنظر اساسی صورت بگیرد. 4۰ هزار دانش 
آموز بازمانده از تحصیل در استان خراسان رضوی 
یکی از این آمارها بود. با  آن که این روزها به برگزاری 
امتحانات نوبت اول نزدیک می شویم اما 4۰ هزار 
دانش آموز استان هنوز در هیچ مدرسه ای ثبت نام 
نکرده اند و باید آن ها را جزو ترک تحصیل کرده ها 
قلمداد کنیم. آمار دیگری که اوایل سال تحصیلی 
اعلام شــد، بهــره منــد نبــودن 4۰ درصــد دانش 
آموزان استان از سامانه شاد بود، اتفاقی که بدون 
شــک معلول شــرایط نامناســب اقتصادی و البته 
همه گیری کروناست. از سوی دیگر دانش آموزانی 
نیز وجود دارند که به دلیل نداشــتن شناسنامه از 
تحصیل بازمانده اند. متاسفانه باید گفت آثار منفی 
این بازماندگی از تحصیل در ســال های بعد خود 
را نشــان می دهد و برای کــم اثر کــردن آن، باید از 
امروز به فکر چاره باشــیم و برنامه های عملیاتی را 
پیاده  کنیم. اقداماتی که از یک سو نیازمند اصلاح 
قوانین و از سوی دیگر بهره مندی از امکانات بیشتر 
برای دانش آمــوزان مناطق محروم اســت. تامین 
امکانات هم نیازمند همت عالی دولت است و هم 
دســت خیران نیک اندیش را می بوســد. خیرانی 
که البته همیشه پای کار بوده اند و اگر نوع دوستی 
و نیک اندیشــی آن ها نبود، قطعا شــرایط ســخت 
تری داشــتیم. در گــزارش امروز نگاهــی داریم به 
مقوله تفکیک مدارس، همچنین گزارشی از یک 
مجتمع فرهنگی تهیه کردیم که به کودکان بدون 
شناسنامه و بازمانده از تحصیل، آموزش های لازم 

داده می شود.

عدالت آموزشی با تفکیک مدارس شدنی 	 
 ! نیست

یکی از شاخص های عدالت در هر جامعه ای عدالت 
آموزشی است که می توان آن را پایه ای برای سایر 

پیشرفت ها در هر جامعه و منطقه ای دانست. 
عدالت آموزشی به معنای ایجاد فرصت برابر در 
آمــوزش برای همه است که در قانون اساسی به 
وضوح به آن اشاره شده است.اصل سی ام قانون 
اساسی در این خصوص تصریح می کند: دولت 
موظف است وسایل آموزشی و پرورشی را رایگان 
برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم آورد 
و وسایل تحصیلات عالی را تا سرحد خودکفایی 
کشور به طور رایگان گسترش دهد.موضوعی که 
طی سال ها در کشور و متعاقباً در استان به خصوص 
در نقاط محروم مغفول مانده است.رهبر معظم 
انقلاب در شهریور امسال در دیــدار با مسئولان 
آموزش و پرورش کشور در باره عدالت آموزشی 
اظهار کردند:» یک نکته بحث مدارس دولتی است 
که مراقب باشیم مــدارس دولتی جــوری نباشد 
که دانش آمــوزی که در مــدارس دولتی تحصیل 
می کند، احساس کند مثلا فرض کنید امکان 
قبولی اش در کنکور کمتر است؛ این ]طور[ نباید 
باشد یعنی بایستی ما سطح مدارس دولتی را، هم 
از لحاظ آموزش و هم از لحاظ پرورش، جوری بالا 
بیاوریم که خود آن دانش آموز احساس اعتماد کند، 
خانواده او هم که می خواهند این فرزند را بفرستند 
به مدرسه دولتی، احساس نکنند که دارند او را به 
یک جایی بی پناه می فرستند و رها می کنند؛ این 
جوری نباید باشد؛ باید به مدارس دولتی به معنای 

واقعی کلمه رسیدگی بشود.«

قبولی های کنکور از آن کیست؟	 
نگاهی به آمار نشــان می دهد که طی این سال ها 
9۰ درصــد قبولی هــای کنکور مختــص مدارس 
خاص و غیر دولتی اســت در حالی کــه تنها 1۰ تا 
11 درصد کل جمعیــت دانش آموزان کشــور در 
این مدارس درس می خوانند. قابــل تأمل این که 
بودجه کل آموزش و پرورش ایران در سال گذشته 
5۰  هزار میلیــارد تومان بوده درحالــی که درآمد 
مدارس خاص و غیر دولتی 2۰ هزار میلیارد تومان 

بوده اســت. بودجه کل آمــوزش و پرورش اســتان 
در ســال 99 بنــا به گفته ابــری معاون پشــتیبانی 
اداره کل آموزش و پرورش اســتان 4 هــزار و 8۰۰ 
میلیارد تومــان بوده که طبق گفته هــا بیش از 9۰ 
درصد آن صــرف حقــوق معلمان می شــود.بنا به 
گفته معــاون آمــوزش متوســطه اداره کل آموزش 
 و پرورش اســتان خراســان رضــوی درکنکور 99  
   3۰6 نفر در استان رتبه زیر هزار را کسب کرده اند. 
این تعداد هنگام نمودار شــدن به تفکیک مناطق 
و ناحیه های آموزشــی به وضوح تبعیــض در نظام 
آموزش و پرورش استان را آشکار می کند به طوری 
که فقط مجموع رتبــه های زیر هزار  در ســه ناحیه 
برخوردار و ثروتمند شهر مشهد یعنی ناحیه های 
6، 4 و 3 حدود نیمی از کل تعداد رتبه های زیر هزار 
اســتان را به خود اختصاص داده اند. بــا این حال 
مدیر کل آموزش و پرورش علــت موفقیت مناطق 
برخوردار را در کسب رتبه های ممتاز کنکور وجود 
مدارس خاص دانست و توضیح داد: تمرکز مدارس 

سمپاد بیشتر در این حوزه هاست.

تا کنکور هست، عدالت آموزشی محقق 	 
نخواهد شد

صابری معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 
پرورش استان با اشاره به این که تا زمانی که کنکور 
داشته باشیم عدالت آموزشی که مدنظر ماست 
محقق نخواهد شد افــزود: تا زمانی که موضوع 
کنکور را داشته باشیم که یک مسابقه علمی 
است، طبیعی است که مدارس خاص و در رأس 
آن ها مــدارس سمپاد قبولی بیشتری خواهند 
داشت. او ادامه داد: دانش آموزان مدارس سمپاد 
که بیشترین میزان قبولی در کنکور متعلق به آن 
هاست بر اساس آزمون علمی گزینش می شوند و 
موضوع صرفاً پول نیست بلکه کسانی که استعداد 
بهتری دارند شانس قبولی بیشتری هم دارند. 
موضوعی که قاسم علی خدابنده بر آن تاکید کرد 
و توضیح داد: مدارس سمپاد بیش از آن که پولی 
باشد بر اساس آزمون ورودی است که بر پایه معیار 
و مقیاس علمی استوار اســت.  صابری معاون 
آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان 

در این زمینه افزود: ما موافق تفکیک مدارس به 
این شکل نیستیم اما باید بپذیریم این مدارس بر 
اساس قواعد موضوعه ای است که بعضی از آن ها 
مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی است و ما 
چاره ای نداریم که مجری قانون باشیم والا موافق 
این تنوع نیستیم. مدیر کل اداره آموزش و پرورش 
استان نیز تصریح کرد: تجربیات همه دنیا به این 
رسیده که دانش آموزان را نباید تفکیک کنیم و 
همه باید به صورت تلفیقی آموزش ببینند و در 
سایر کشورها هم بحث مدارس خاص تقریباً دیگر 
جمع شده و عموم دانش آموزان در یک نوع مدرسه 
مشغول تحصیل اند زیرا دانش آموزان در اجتماع 

کنار یکدیگر زندگی خواهند کرد.

 کمبود فضای آموزشی و نیروی انسانی	 
اصلی ترین دلیل محقق نشدن عدالت آموزشی

خدابنده در ادامه گفت وگو اظهار کرد: ما به دنبال 
تحقق عدالت آموزشی هستیم ولی ادعا نمی کنیم 
که توانسته ایم آن را محقق کنیم و عدالت آموزشی 
کامل در استان رعایت می شود.او دلایل اصلی 
محقق نشدن عدالت آموزشی را کمبود فضای 
آموزشی و نیروی انسانی مجرب در همه مناطق 
استان برشمرد و ادامه داد: اولین قدم برای تحقق 
عدالت آموزشی این است که ما فضای آموزشی 
مناسب را در اختیار دانــش آمــوزان قــرار دهیم 
بنابراین توجه ما در برنامه ریزی ها هدایت خیرین 
و  بودجه نوسازی به حاشیه شهر است.  وی در باره 
کمبود نیروی انسانی مجرب توضیح داد: تعداد 
زیادی از همکاران ما که در شروع کار به مناطق 
محروم می روند بلافاصله درخواست انتقال به 
جای دیگر را می دهند و هر سال تعدادی از آن 
جا خارج می شوند، به رغم این که ما در سه سال 
گذشته بیشترین آمار استخدامی را به مناطق 
محروم و کم برخوردار اختصاص داده ایم و اتفاقاً 
رشد زیادی در استخدام نیروی انسانی داشتیم اما 
فقط نیروهای ورودی جدید به آن مناطق می روند 

و نیروهای با سابقه برای مثال هیچ وقت باخرز را 
برای خدمت انتخاب نمی کنند.

دلیل اصلی کمبود معلم نیست!	 
اما دکتر سید مجید حسینی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران بر خــلاف مدیر کل آمــوزش و 
پرورش، مسئله اصلی را کمبود معلم نمی داند 
و می گوید: مسئله اصلی این است که دولت به 
حوزه آموزش به عنوان هزینه نگاه می کند و الا 
چطور در حوزه درمان کمبود منابع نداریم؟  یا ارز 
42۰۰ تومانی را برای واردات غذای سگ تأمین 
می کنیم؟ چطور در دهه 6۰ می توانستیم آموزش 
رایگان برای همه داشته باشیم که کشور فقیر بوده 
و درگیر جنگ اما در دهه 8۰ و 9۰ نمی توانیم 
این کار را انجام دهیم؟ درآمد سالانه بین معلم 
ها و پزشکان یکی از شاخص های عدالت در کل 

کشورهاست.

جدا سازی دانش آموزان ممنوع!	 
 وی در گفت وگو با روزنامه خراسان با بیان این که 
دولت های نئولیبرال به آموزش نگاه کالایی دارند 
و آن را جزو هزینه خود قلمداد می کنند توضیح 
می دهد: دولت های نئولیبرال آموزش با کیفیت 
را برای طبقه برنده می خواهند و امروز آموزش با 
کیفیت برای این طبقه فراهم است. وی ادامه می 
دهد: ما مدل های مختلفی از هوش در انسان ها 
سراغ داریم که تعداد آن ها 34 نوع است اما این 
جداسازی ها در مدارس سمپاد طبق آزمونی است 

که بر پایه هوش ریاضی انجام می شود.
حسینی می افزاید: امروز مهم ترین ایده تربیت در 
جامعه شناسی هم آمیزی است و ما نباید افراد را در 
آموزش از یکدیگر جدا کنیم زیرا جدا سازی، آموزش 
اجتماعی را محقق نخواهد کرد. من با اصل حمایت 
از نخبگان موافقم اما معتقدم این حمایت باید بدون 
جداسازی انجام شود. آن ها باید با جامعه هم آمیزی 

داشته باشند تا بتوانند به مردم خدمت کنند.

تحصیل زیر سقف لرزان عدالت آموزشی 
آمار دانش آموزان محروم از امکانات آموزشی و بازمانده از تحصیل نگران کننده است، امروز باید به فکر چاره بود
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